
 

 
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ               

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ КАДРОВ»  

(АНО ДПО «ЦАППКК») 

_________________________________________________________ 
ИНН/КПП 7813664723/781301001, ОГРН 1227800096226,  

Юридический адрес: 197022, г. Санкт-Петербург, вн.тер.г. Муниципальный округ Аптекарский остров, 

ул. Ординарная, д. 21, литера А, пом. 6-Н, 7-Н, оф. 4А, раб. место № 4 

  
 

ПРИКАЗ № 47 

 

г. Санкт-Петербург 15  августа  2024 г. 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг (АНО ДПО 

«ЦАППКК»)  

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 

сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг (стоимость обучения по 

программе) с 26.08.2024 г. согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.  

2.   Секретарю административно-хозяйственного отдела Клементьевой Е.Н. довести 

приказ до сведения сотрудников АНО ДПО «ЦАППКК» и обеспечить размещение 

информации на официальном сайте организации. 

3. Сотрудникам АНО ДПО «ЦАППКК» в своей работе руководствоваться 

настоящим локальным нормативным актом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор АНО ДПО «ЦАППКК»  _________________________  М.Ю. Зотова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СОГЛАСОВАНО Козловская Людмила Анатольевна 16.08.24 09:16 
(MSK)

Сертификат НЭП 0D253F53954BF214B59E9A0281F16808

ПОДПИСАНО АНО ДПО "ЦАППКК", ЗОТОВА МАРИЯ ЮРЬЕВНА, ДИРЕКТОР 16.08.24 11:09 
(MSK)

Сертификат 0144B1D000ADB0149B41BBD35DAAF18E0D

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



                                                                                                                Приложение № 1 

к приказу АНО ДПО «ЦАППКК» 

                                                                                                                от 15 августа 2024 г. № 47 

 

 

№ 

п/п 
Наименование программы 

Длительность, 

часов 

Стоимость 

программы, 

руб. 

1 

«Адаптивная физическая культура и спорт: организация 

и проведение практических занятий и тренировок с 

лицами, имеющими ограниченные возможности 

здоровья» с присвоением квалификации «Инструктор-

методист по адаптивной физической культуре и 

адаптивному спорту» 1080 часов 38600 

2 
«Арт-терапия в индивидуальном психологическом 

консультировании» 144 часа 8300 

3 
«Арт-терапия в практике психолога» с присвоением 

квалификации «Арт-терапевт» 336 часов 48200 

4 
«Арт-терапия в практике психолога» с присвоением 

квалификации «Арт-терапевт» 540 часов 46500 

5 «Гештальт-терапия в практике психолога» 510 часов 31000 

6 

«Государственное и муниципальное управление по 

профилю «Государственная и муниципальная служба» с 

присвоением квалификации «Специалист по 

государственному и муниципальному управлению» 1020 часов 54100 

7 

«Детская психология. Практическая психологическая 

помощь детям и подросткам» с присвоением 

квалификации «Детский психолог» 450 часов 33400 

8 
«Инструктор по плаванию детей дошкольного возраста: 

методика проведения и организации занятий» 160 часов 5400 

9 
«Инструктор-проводник по пешеходному туризму и 

трекингу» 240 часов 17500 

10 «Интегральная психотерапия травмы» 1000 часов 65700 

11 

«Использование методов диагностики, техник 

нейролингвистического программирования (НЛП) и 

профайлинга в работе психолога» 144 часа 8900 

12 «Каллиграфия» 150 часов 14300 

13 

«Клиническая психология. Психологическая 

диагностика и психотерапия в клинической и 

психолого-педагогической практике со специализацией 

в патопсихологии» с присвоением квалификации 

«Клинический психолог. Патопсихолог» 1960 часов 68900 



14 

«Клиническая психология. Психологическая 

диагностика и психотерапия в клинической и 

психолого-педагогической практике со специализацией 

в психологии экстремальных ситуаций» с присвоением 

квалификации «Клинический психолог. Кризисный 

психолог» 2064 часа 76200 

15 

«Клиническая психология. Психологическая 

диагностика и психотерапия в клинической и 

психолого-педагогической практике» с присвоением 

квалификации «Клинический психолог» 1250 часов 62900 

16 
«Когнитивно-поведенческая психотерапия в практике 

психолога» 640 часов 42000 

17 
«Когнитивно-поведенческая терапия в практике 

психолога» 115 часов 16000 

18 

«Коучинг в индивидуальном психологическом 

консультировании» с присвоением квалификации 

«Специалист по коучингу (коуч)» 540 часов 40000 

19 

«Кризисная психология. Оказание психологической 

помощи в экстремальных ситуациях и при 

психологических травмах» с присвоением 

квалификации «Кризисный психолог» 458 часов 35000 

20 
«Кризисная психология. Экстремальная психология» с 

присвоением квалификации «Кризисный психолог» 875 часов 54000 

21 

«Кроссфит для детей: организация и проведение 

занятий по кроссфиту и активному физкультурно-

оздоровительному досугу» с присвоением 

квалификации «Инструктор по детскому кроссфиту» 400 часов 25300 

22 
«Логопедический массаж при различных речевых 

нарушениях» 160 часов 10500 

23 

«Логопедия. Коррекционно-педагогическая и 

логопедическая работа с дополнительной 

специализацией в области дефектологии» с 

присвоением квалификации «Учитель-логопед 

(логопед) (профиль: нарушения речи)», «Учитель-

дефектолог (профиль: интеллектуальные нарушения 

аутистического спектра) 1340 часов 63700 

24 

«Логопедия. Содержание и организация коррекционно-

педагогической работы по устранению различных 

нарушений речевой деятельности с дополнительной 

специализацией в области дошкольной дефектологии» с 

присвоением квалификации «Учитель-логопед 

(логопед) (профиль : ранний и дошкольный возраст) 1470 часов 66100 



25 
«Метафорические ассоциативные карты в практике 

работы психолога» 600 часов 43000 

26 
«Метафорические ассоциативные карты как инструмент 

работы психолога» 230 часов 28000 

27 

«Методика обучения технике скорочтения» с 

присвоением квалификации «Педагог дополнительного 

образования (скорочтение)» 260 часов 24500 

28 

«Методика обучения технике каллиграфии» с 

присвоением квалификации «Педагог дополнительного 

образования (каллиграфия)» 252 часа 28700 

29 

«Методика обучения технике развития памяти 

(мнемотехника)» с присвоением квалификации 

«Педагог дополнительного образования (техника 

развития памяти – мнемотехника)» 252 часа 25300 

30 
«Нейропсихологическая диагностика и коррекция в 

детском возрасте» 400 часов 27300 

31 «Нейропсихология детского возраста» 200 часов 10500 

32 «Нейрофитнес» 108 часов 11400 

33 

«Организация и проведение занятий по детской йоге» с 

присвоением квалификации «Инструктор йоги для 

детей» 400 часов 15000 

34 
«Основы коучинга: курс обучения базовым 

инструментам» 72 часа 10000 

35 

«Педагог-психолог в сфере образования. Преподаватель 

психологии» с присвоением квалификации «Педагог-

психолог. Преподаватель психологии» 1090 часов 40300 

36 

«Педагог-психолог. Психолого-педагогическое 

сопровождение образовательного процесса в условиях 

реализации ФГОС» с присвоением квалификации 

«Педагог-психолог. Специальный психолог» 1050 часов 28000 

37 
«Перинатальная психология» с присвоением 

квалификации «Перинатальный психолог» 1020 часов 38000 

38 
«Песочная терапия (Sandplay) в психологическом 

консультировании» 144 часа 7500 

39 «Практическая нейропсихология» 850 часов 56000 

40 

«Практическая перинатальная психология. Социально-

психологическое сопровождение беременности, родов и 

послеродового периода» 450 часов 30000 

41 
«Прикладной анализ поведения (АВА-терапия): 

коррекция поведенческих расстройств и развитие 
560 часов 25000 



адаптивных форм поведения» 

42 

«Психолог-консультант с дополнительной 

специализацией в области психоанализа. Методы и 

технологии оказания психологических услуг населению 

и организациям» с присвоением квалификации 

«Психолог-консультант» 1650 часов 110000 

43 

«Психолог-консультант с дополнительной 

специализацией в области психосоматики и телесной 

психотерапии» с присвоением квалификации 

«Психолог-консультант» 1800 часов 98000 

44 

«Психолог-консультант с дополнительной 

специализацией по семейной психологии. Семейное и 

детское психологическое консультирование. Системная 

семейная психотерапия» с присвоением квалификации 

«Психолог-консультант. Семейный психолог» 1720 часов 95000 

45 

«Психолог-консультант. Методы и технологии оказания 

психологических услуг населению и организациям с 

расширенной подготовкой в области арт-терапии» с 

присвоением квалификации «Психолог-консультант. 

Арт-терапевт» 1800 часов 95000 

46 

«Психолог-консультант. Методы и технологии оказания 

психологических услуг населению и организациям» с 

присвоением квалификации «Психолог-консультант» 1280 часов 60600 

47 
«Психологическое консультирование и 

психологическая диагностика личности» 650 часов 36300 

48 

«Психологическое консультирование и 

психологическая диагностика личности» с присвоением 

квалификации «Психолог-консультант» 380 часов 29000 

49 «Психология зависимости» 450 часов 32000 

50 

«Психология нарушений пищевого поведения. 

Стратегии оказания психологической помощи» с 

присвоением квалификации «Консультант по коррекции 

веса и психологии пищевого поведения» 680 часов 38000 

51 
«Психология нарушений пищевого поведения. 

Стратегии психологической помощи» 230 часов 15000 

52 

«Психолого-педагогическое образование по профилю 

«Педагог-психолог» с присвоением квалификации 

«Педагог-психолог» 1240 часов 45000 

53 

«Психолого-педагогическое сопровождение 

образовательного процесса в дошкольном 

образовательном учреждении. Нейропсихологическая 

диагностика и коррекция в детском возрасте» 1020 часов 48000 



54 
«Психосоматика и телесная психотерапия: теория, 

практика» 450 часов 36000 

55 
«Психосоматика и телесная психотерапия: теория, 

практика» 144 часа 12000 

56 «Психосоматика и телесная психотерапия» 1020 часов 45000 

57 

«Режиссура культурно-массовых мероприятий и 

театрализованных представлений» с присвоением 

квалификации «Режиссер массовых представлений» 540 часов 32000 

58 

«Руководитель дошкольной образовательной 

организации. Менеджмент в образовании в условиях 

реализации ФГОС ДО: управление деятельностью и 

развитием образовательной организации» с 

присвоением квалификации «Менеджер в образовании» 400 часов 17800 

59 «Сексология в психологическом консультировании» 600 часов 39000 

60 «Сексология в психологическом консультировании» 144 часа 10200 

61 

«Семейная психология. Психологическая помощь в 

области семейных и детско-родительских отношений» с 

присвоением квалификации «Семейный психолог» 1450 часов 52000 

62 
«Семейное и детское психологическое 

консультирование. Системная семейная психотерапия» 450 часов 29000 

63 

«Семейное и детское психологическое 

консультирование. Системная семейная психотерапия» 

с присвоением квалификации «Семейный психолог» 1020 часов 52800 

64 
«Сказкотерапия как метод коррекции и творческого 

развития детей» 108 часов 9000 

65 
«Современные технологии подготовки спортсменов в 

работе тренера по хоккею» 72 часа 7000 

66 
«Софрология. Обучение техникам и упражнениям 

релаксации» 300 часов 22000 

67 

«Специалист по подбору персонала (рекрутер)» с 

присвоением квалификации «Специалист по подбору 

персонала» 350 часов 36000 

68 

«Специальное дефектологическое образование» с 

присвоением квалификации «Учитель-дефектолог 

(профиль: задержка психического развития, 

интеллектуальные нарушения, расстройства 

аутистического спектра)» 760 часов 36000 

69 

«Спортивная диетология и нутрициология» с 

присвоением квалификации «Специалист по 

спортивной нутрициологии» 1020 часов 40000 



70 

«Спортивная психология. Методики психологической 

помощи спортсменам» с присвоением квалификации 

«Спортивный психолог» 540 часов 45000 

71 
«Супервизия в психологическом консультировании и 

психотерапии. Обучение супервизоров» 270 часов 42200 

72 

«Супервизия в психологическом консультировании и 

психотерапии. Обучение супервизоров» с присвоением 

квалификации «Психолог-консультант. Супервизор» 840 часов 49200 

73 
«Танцевально-двигательная терапия в практике 

психолога» 170 часов 10200 

74 
«Танцевально-двигательная терапия как метод 

психокоррекции личности» 520 часов 34600 

75 
«Телесно-ориентированная терапия в психологическом 

консультировании» 650 часов 36900 

76 

«Терапия зависимостей и психокоррекция созависимого 

поведения. Практика психологической помощи 

созависимым» 330 часов 24400 

77 
«Техники гипноза в психологическом 

консультировании» 450 часов 36400 

78 
«Техники гипноза в психологическом 

консультировании» 144 часа 12900 

79 
«Транзактный анализ в психологическом 

консультировании клиентов» 200 часов 21100 

80 

«Тренер по избранному виду спорта (бокс, 

кикбоксинг)» с присвоением квалификации «Тренер по 

боксу, кикбоксингу» 400 часов 15500 

81 
«Тренер по избранному виду спорта (каратэ)» с 

присвоением квалификации «Тренер по каратэ» 400 часов 15500 

82 

«Тренер по избранному виду спорта (пауэрлифтинг)» с 

присвоением квалификации «Тренер по 

пауэрлифтингу» 540 часов 15500 

83 
«Тренер по избранному виду спорта (плавание)» с 

присвоением квалификации «Тренер по плаванию» 400 часов 15500 

84 

«Тренер по избранному виду спорта (спортивная 

акробатика)» с присвоением квалификации «Тренер по 

спортивной акробатике» 400 часов 15500 

85 
«Тренер по избранному виду спорта (футбол)» с 

присвоением квалификации «Тренер по футболу» 400 часов 15500 

86 
«Тренер-преподаватель по фитнесу. Организационно-

методическая деятельность и проведение групповых и 
680 часов 46100 



индивидуальных физкультурно-оздоровительных 

занятий по фитнесу» с присвоением квалификации 

«Тренер-преподаватель по фитнесу» 

87 
«Тренер-преподаватель» с присвоением квалификации 

«Тренер-преподаватель» 550 часов 42000 

88 

«Учитель английского языка. Педагогическая 

деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса в соответствии с ФГОС» с 

присвоением квалификации «Учитель английского 

языка» 540 часов 35900 

89 
«Физиогномика и визуальная психодиагностика 

личности» 206 часов 11200 

90 

«Физическая культура и спорт. Организация и 

проведение тренировочных мероприятий, руководство 

тренировочной деятельностью» с присвоением 

квалификации «Тренер» 1210 часов 39000 

91 

«Фитнес-тренер по пилатесу. Организационно-

методическая подготовка и проведение групповых и 

индивидуальных физкультурно-оздоровительных 

занятий» с присвоением квалификации «Фитнес-тренер 

по пилатесу» 570 часов 30700 

92 

«Фитнес-тренер по танцам: организационно-

методическая подготовка и проведение занятий» с 

присвоением квалификации «Фитнес-тренер по танцам 

(танцевальным программам)» 500 часов 27200 

93 

«Фитнес-тренер. Проведение групповых и 

индивидуальных физкультурно-оздоровительных 

занятий по фитнесу» с присвоением квалификации 

«Фитнес-тренер» 655 часов 31300 

94 «Формирование сенсомоторных способностей у детей» 170 часов 10600 

 

 

 

Директор АНО ДПО «ЦАППКК»  _________________________  М.Ю. Зотова 
 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СОГЛАСОВАНО Козловская Людмила Анатольевна 16.08.24 09:16 
(MSK)

Сертификат НЭП 0D253F53954BF214B59E9A0281F16808

ПОДПИСАНО АНО ДПО "ЦАППКК", ЗОТОВА МАРИЯ ЮРЬЕВНА, ДИРЕКТОР 16.08.24 11:09 
(MSK)

Сертификат 0144B1D000ADB0149B41BBD35DAAF18E0D

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


